SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 08/2021
Processo: 00094-00001004/2021-18. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito
Federal - SLU/DF e a empresa CONNEC – TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.745.682/0001-88. OBJETO: O presente
instrumento tem por objeto a prestação de serviços de telecomunicações, para atender
demanda do Serviço de Limpeza Urbana (SLU/DF). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente Contrato obedece aos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 142/2020 -
COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (56167782), da Ata de Registro de Preços (ARP) nº
01/2021 - SEEC/SPLAN/SCG/COSUP, do Termo de Referência (56088529), do Ofício nº
01/2021 - SLU/PRESI/DIAFI/GELIC (58247716), da Autorização SRP nº 233/2021
(58453763), da Lei nº 8.666/93, da Lei 10.520/2002 e do Decreto Federal 10.024/2019,
Decreto nº 23.460/2002, Lei nº 5.450/2005, Lei distrital nº 4.770/2012, Decreto nº
26.851/2006, alterado pelos Decretos nºs 26.993/2006, 27.069/2006, e em especial o
Decreto Distrital nº 35.831/2014 (sobre penalidade de multa). VALOR: O valor total mensal
estimado do Contrato é de R$ 12.920,07 (doze mil novecentos e vinte reais e sete centavos),
perfazendo um valor total anual estimado de R$ 155.040,84 (cento e cinquenta e cinco mil
quarenta reais e oitenta e quatro centavos), que, somado ao valor da instalação/habilitação de
R$ 3.165,00 (três mil cento e sessenta e cinco reais), perfaz um valor total estimado de R$
158.205,84 (cento e cinquenta e oito mil duzentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos),
devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no
orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778, de 06 de janeiro de 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT: 15.122.8209.8517.9762; NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS: 100.DATA DE ASSINATURA: 14 de
abril de 2021. DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA do contrato terá vigência de 12
(doze) meses a contar da data da última assinatura das Partes no Sistema SEI/GDF.
SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e
CLEONICE ALVES LEITE, Diretora de Administração e Finanças e, pela
CONTRATADA: PAULA TATIANE DE MATOS, representante legal.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURAPREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

Processo: 00094-00000347/2020-76. Objeto: Contratação de empresa especializada para
elaborar Projeto Executivo da ampliação do Aterro Sanitário de Brasília-ASB (3ª e 4ª
Etapas), conforme quantidades, especificações técnicas e demais condições constantes do
Anexo I do Edital. A Pregoeira do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO
FEDERAL, torna público o Pregão Eletrônico nº 04/2021-SLU/DF. Tipo: MENOR
PREÇO. Valor estimado: R$ 146.218,47 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e dezoito
reais e quarenta e sete centavos). Unidade Orçamentária: 22214, UASG: 926254,
Elemento de Despesa: 33.90.39. PT: 115.452.6209.3101.0003. Entrega das Propostas: a
partir de 05/05/2021, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2021, às 09h (horário de Brasília) no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital ficará disponível nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br e do SLU http://www.slu.df.gov.br/pregao-
eletronico-2021/. Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no telefone
3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 03 de maio de 2021
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
A Diretoria de Licitações, da Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal, tendo em
vista a homologação do Pregão Eletrônico nº 02/2021, que trata do Registro de Preços para
aquisição de camisetas e bonés para atender a Subsecretaria de Integração de Ações Sociais -
SIAS, CONVOCA as empresas classificadas em primeiro lugar: BSH INDUSTRIA E
COMERCIO DE PEÇAS DE VESTUÁRIO EIRELI - CNPJ: 35.084.241/0001-40 e
TARGET BONES E SERIGRAFIA EIRELI - CNPJ: 07.849.277/0001-32, a assinarem
eletronicamente as Atas de Registro de Preços, até o dia 10 de maio de 2021, por meio do
Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, será necessário que o signatário se
cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=usuario_externo_logar&id_orgao_
acesso_externo=9 e envie cópias autenticadas dos seguintes documentos à Diretoria de
Licitações - DILIC/SUAG/GAB/SETRAB: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica,
Documento de identificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e Declaração de
Concordância e Veracidade. Demais informações pelo e-mail dilic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 03 de maio de 2021
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Diretor

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA
DE ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

A Diretoria de Licitações, da Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal, tendo
em vista a homologação do Pregão Eletrônico nº 04/2021, que trata do Registro de Preços
para eventual aquisição de tecidos, para atender exclusivamente as produções dos cursos
do Programa Fábrica Social, da Subsecretaria de Integração de Ações Sociais - SIAS,
CONVOCA as empresas classificadas em primeiro lugar: SC DA CUNHA LEMES &
CIA LTDA - CNPJ: 01.826.299/0001-09, TC TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - CNPJ: 12.524.643/0001-13, PONTO DO ARTESÃO COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 01.299.218/0001-51, NEX TEXTIL ROUPAS E
ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 36.782.020/0001-09, e R DA S COSTA E MENDONCA
COMERCIO DE TECIDOS LTDA - CNPJ: 12.591.019/0001-39, a assinarem
eletronicamente as Atas de Registro de Preços, até o dia 10 de maio de 2021, por meio do
Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, será necessário que o signatário
se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=usuario_externo_logar&id_orgao_
acesso_externo=9 e envie cópias autenticadas dos seguintes documentos à Diretoria de
Licitações - DILIC/SUAG/GAB/SETRAB: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica,
Documento de identificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e Declaração
de Concordância e Veracidade. Demais informações pelo e-mail dilic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 03 de maio de 2021
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Diretor

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA
DE ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2021

A Diretoria de Licitações, da Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal,
tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico nº 05/2021, que trata do registro
de Preços para eventual aquisição de material de serigrafia, para atender exclusivamente
as produções dos cursos do Programa Fábrica Social, da Subsecretaria de Integração de
Ações Sociais - SIAS, CONVOCA as empresas classificadas em primeiro lugar: AAZ
COMERCIAL EIRELI - 15.449.518/0001-84, COMERCIAL JSM PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI - 24.938.227/0001-40, e COMERCIAL MAIS
ALIMENTOS LTDA - 09.481.890/0001-75, a assinarem eletronicamente as Atas de
Registro de Preços, até o dia 10 de maio de 2021, por meio do Sistema Eletrônico de
Informações – SEI/DF. Para tanto, será necessário que o signatário se cadastre
previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9
e envie cópias autenticadas dos seguintes documentos à Diretoria de Licitações -
DILIC/SUAG/GAB/SETRAB: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de
identificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e Declaração de
Concordância e Veracidade. Demais informações pelo e-mail dilic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 03 de maio de 2021
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Diretor

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2020
Processo: 00401-00021176/2020-43. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL - DPDF X UNIC SOLUTIONS – COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do contrato nº 26/2020 por mais 26 (vinte e seis) dias, ou seja, o término inicial: 05 de
maio de 2021, passa para: 31 de maio de 2021. Vigência: O presente Termo Aditivo
entra em vigor a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 28/04/2021. Signatários:
pela DPDF: MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS, na qualidade de Defensora
Pública-Geral; pela UNIC SOLUTIONS: PEDRO LEANDRO RESENDE VIEIRA, na
qualidade de Representante Legal.

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
A pregoeira comunica aos interessados a suspensão do pregão supra, cujo objeto é o
Registro de Preços para a eventual aquisição e renovação de licenças de softwares
Microsoft - Enterprise Agreement para Governo, em função da necessidade de
retificação do Termo de Referência, Anexo I do edital. Processo 00020-00004011/2020-
46. Código UASG: 926121. Informações por meio do endereço eletrônico
licitacao@pg.df.gov.br.

Brasília/DF, 03 de maio de 2021
CLEONICE NERI DOS SANTOS

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 82, TERÇA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br